Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01

AO EDITAL Nº 014/2020/CAE/DE/CBA/IFMT

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE

JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n° 860, de 19 de abril de 2017,

publicada no DOU de 20 de abril de 2017 e considerando:

- a situação de pandemia decretada pela Portaria MS nº 454, de 20/03/2020 em todo território nacional, pela transmissão comunitária do

coronavírus (covid-19);

- a situação de vulnerabilidade socioeconômica observada nas famílias dos estudantes matriculados neste Campus Cuiabá – Cel. Octayde

Jorge da Silva;

- que dos estudantes convocados para manifestar interesse em retirar os kits alimentação, nos termos do Edital nº 12/2020, apenas a metade

dos mesmos respondeu a convocação;

RESOLVE:

I – Retificar o Edital nº 014/2020, que trata de seleção interna de estudantes para auxílio emergencial na modalidade de

KIT ALIMENTAÇÃO, conforme abaixo:

Onde se lê:

7.1. As etapas deste processo seletivo seguirão o seguinte cronograma:

Etapa/Atividade Data

Abertura de chamada pública 08/12/2020

Período do processo seletivo 08/12/2020 a 12/12/2020

Período para preenchimento do formulário de confirmação de
interesse

08/12/2020 a 12/12/2020

Data limite para interposição de recursos contra o edital 10/12/2020

Data limite para apresentação dos resultados de recursos 11/12/2020

Divulgação de alterações resultantes de recursos 12/12/2020

Entrega dos kits alimentação 15/12/2020

	Documento assinado eletronicamente por: